SERIMAGENES S.A.S.
NIT 900.347.490-0

Estado de Resultados Integrales
DE ENERO 1° A DICIEMBRE 31 DE 2023 Vs 2022

INGRESOS OPERACIONALES
Servicios de Radiologia e Imagenologia

Devoluciones, Rebajas y Descuentos en Ventas

INGRESOS OPERACIONALES NETOS
COSTO DE VENTAS
Utilidad Bruta

GASTOS OPERACIONALES
De Administracién

TOTAL GASTOS OPERACIONALES

Utilidad Operacional

OTROS INGRESOS Y EGRESOS
Ingresos no Operacionales
Gastos Financieros

Gastos no Operacionales

TOTAL OTROS INGRESOS Y EGRESOS

Utilidad antes de Impuesto
Provisién para Impuesto de Renta
Total Provision de Impuesto

Utilidad Neta
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DIANA PATRICIA VELEZ ACOSTA
Representante Legal
32,141,984

LAS NOTAS ADJUNTAS HACEN PARTE INTEGRANTE DE LOS ESTADOS FINANCIEROS

NOTAS
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BERTH ANDREA}EREZ MAYA
Revisor Fiscal
TP-106416-T

2,022

6,883,934,001

2,022

5,858,372,901

6,883,934,001

5,858,372,901

5,349,054,754

1,534,879,247

4,647,689,547

1,210,683,354

943,383,727 712,291,605
943,383,727 712,291,605
591,495,520 498,391,749
6,458,084 58,862,205
321,910,322 297,972,365
2,078,576 27,112,776
(317,530,814) (266,222,936)
273,964,706 232,168,813
122,503,000 95,949,000
122,503,000 95,949,000
151,461,706 136,219,813

OHN JAIRO FRANCO PAEZ
Contador Publico
TP-133184-T

VARIACION

1,025,561,100

0
0

1,025,561,100

701,365,207

324,195,893

231,092,122

231,092,122
v
93,103,771

(52,404,121)
(23,937,957)
25,034,200

(51,307,878)
41,795,893

26,554,000
26,554,000

15,241,893




SERIMAGENES S.A.S.
NIT 900.347.490-0

ESTADO DE LA SITUACION FINANCIERA ACTIVOS
DE ENERO 1° A DICIEMBRE 31 DE 2023 Vs 2022

ACTIVO
NOTAS 2,023 2,022 VARIACIONES
ACTIVO CORRIENTE
Disponible 4 3,720,053 27,507,657 (23,787,604)
Inversiones 4 35,443 0 35,443
Deudores 5 1,153,640,534 978,925,526 174,715,008
TOTAL ACTIVO CORRIENTE 1,157,396,030  1,006,433,183 150,962,847
ACTIVO NO CORRIENTE
Propiedades y Equipos 6 472,078,723 529,650,551 (57,571,828)
Intangibles, Derechos Bienes en Leasing 7 1,647,975,744 1,647,975,744 0
Intangibles, Licencias 7 24,293,484 0 24,293,484
U
TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE 2,144,347,951 2,177,626,295 (33,278,344)
TOTALDEL ACTIVO 3,301,743,981 3,184,059,478 117,684,503

CUENTAS DE ORDEN
Deudoras
Acreedoras por Contra

TOTAL CUENTAS DE ORDEN
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DIANA PATRICIA VELEZ ACOSTA BERTHA ANDREA PEREZ MA JOHN JAIRO FRANCO PAEZ
Representante Legal Revisor Fiscal Contador Publico
32,141,984 TP-106416-T TP-133184-T




SERIMAGENES S.A.S.

NIT 900.347.490-0
DE ENERO 1° A DICIEMBRE 31 DE 2023 Vs 2022

ESTADO DE LA SITUACION FINANCIERAPASIVO Y PATRIMONIO

PASIVO CORRIENTE

Obligaciones Financieras a corto plazo
Proveedores

Cuentas por Pagar

Provisiones laborales y retenciones de nomina
Provisiones de Renta - Ica - lva y retefuente por paga

Otros Pasivos

NOTA
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2,022

68,463,595
21,008,650
1,343,261,169
57,238,438
165,352,523
5,319,191

2,022

258,122,752
1,743,120
1,229,658,788
46,990,407
154,842,948
3,654,960

VARIACION

(189,659,157)
19,265,530
113,602,381
10,248,031
10,509,575
1,664,231
0

TOTAL PASIVO CORRIENTE

1,660,643,566

1,695,012,975

(34,369,409)

PASIVO NO CORRIENTE

Obligaciones Financieras 8 1,037,868,704 1,037,276,498 592,206
Pasivos con Accionistas 9 53,000,000 53,000,000 0
0
TOTAL PASIVO NO CORRIENTE 1,090,868,704 1,090,276,498 592,206
0
TOTAL DEL PASIVO 2,751,512,270 2,785,289,473 (33,777,203)
PATRIMONIO 10 473,000,000 473,000,000 0
Capital Suscrito y Pagado 0
Resultados del Ejercicio 10 151,461,706 136,219,813 15,241,893
Resultados de Ejercicios Anteriores 10 159,340,955 23,121,142 136,219,813
Resultado de perdida ejercicios anterio 10 -233,570,950 -233,570,950 0
TOTAL DEL PATRIMONIO 550,231,711 398,770,005 151,461,706
TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO 3,301,743,981 3,184,059,478 117,684,503
CUENTAS DE ORDEN
Acreedoras
Deudoras por Contra
TOTAL CUENTAS DE ORDEN
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DIANA PATRICIA VELEZ ACOSTA ANDREA }EREZ JAIRO FRANCO PAEZ

Representante Legal
32,141,984

Revisor Fiscal
TP-106416-T

Contador Publico
TP-133184-T



